ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное учреждение – Санкт-Петербургское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов

16 августа 2019 года									     № 8

Присутствовали:
Председатель комиссии: И.о. заместителя управляющего, начальник правового отдела – Т.В. Заморочко.

Члены комиссии:
Начальник контрольно-ревизионного отдела – Е.В. Корнилова;
И.о. начальника отдела организационно-кадровой работы –
О.М. Громыко;
Ректор Автономной некоммерческой образовательной организации «Академия дополнительного профессионального образования» –
К.А. Дзодзуашвили;
Руководитель службы внутреннего финансового контроля
ГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский Государственный Медицинский университет имени академика И.П. Павлова» – Т.Н. Мартынова.

Приглашенные:
Начальники отделов регионального отделения.

Секретарь комиссии:
Консультант отдела организационно-кадровой работы – А.А. Чернявский

__________________________________________________________________

I. О возможности возникновения конфликта интересов.
__________________________________________________________________

Слушали А.А. Чернявского с повесткой заседания комиссии.

Слушали А.А. Чернявского о том, что в региональном отделении планируется перевод работника, состоящего в родственных отношениях с другим работником. Ранее по факту наличия между упомянутыми работниками родственных связей и возможности возникновения конфликта интересов было проведено заседание комиссии. Комиссия пришла к решению, что возможность возникновения конфликта интересов отсутствует.

[bookmark: _GoBack]Решение комиссии: Признать, что родственные отношения между работниками не могут вызывать конфликт интересов, признаки подчиненности и подконтрольности отсутствуют.

Слушали А.А. Чернявского, о том, что в ходе проверки документов, поданных претендентом на должность в региональном отделении, выявлено, что его родственник является работником регионального отделения.

Решение комиссии: Признать, что родственные отношения между претендентом и работником не могут вызвать конфликт интересов.